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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Trzech laureatów Nagrody Nobla z fizyki

David J. Thouless, F. Duncan M. Hal dane oraz J. Michael Kosterlitz podzielą się tegoroczną
Nagrodą Nobla w dziedzinie fizyki za "teoretyczne odkrycia dotyczące topologicznych
przejść fazowych oraz topologicznych faz materii " - ogłosił we wtorek w Sztokholmie
Komitet Noblowski.
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Połowę nagrody pieniężnej (8 mln koron szwedzkich, czyli około 850 tysięcy euro) otrzyma David J.
Thouless z University of Washington w Seattle, drugą połową podzielą się F. Duncan M. Haldane
(Princeton University) oraz J. Michael Kosterlitz (Brown Universyity w Providence).

Topologia to ważny dział matematyki zajmujący się badaniem własności, które nie ulegają zmianie
nawet po radykalnym zdeformowaniu obiektów, takich jak figury geometryczne, bryły i obiekty
o większej liczbie wymiarów.

Stosując zaawansowane metody matematyczne tegoroczni laureaci analizowali osobliwe stany
materii - nadprzewodniki przewodzące prąd elektryczny bez oporu, superciecze pozbawione lepkości
oraz cienkie warstwy magnetyczne. Wyniki ich prac mogą w przyszłości znaleźć zastosowanie
w tworzeniu nowych materiałów oraz w elektronice.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/26144.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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